Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                              РЕШЕНИЕ

от 19.03.2021                              № 12

с. Крутиха

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 21.12.2018

№ 88 «Об утверждении коэффициентов, устанавливаемых в зависимости

от вида разрешенного использования земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования Крутихинский район Алтай-

ского края,  а так же земельных участков, государственная собственность

на которые  не разграничена и коэффициентов, устанавливаемых в зависимо-

сти от категории, к которой относятся арендаторы»

       В соответствии с Постановлением Правительства   Российской Федера-

ции от 16.07.2009 № 582  «Об основных принципах определения арендной

платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности  и о Правилах определения размера арендной

платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли,

находящиеся в собственности РФ», приказом управления имущественных

отношений Алтайского края от 10.09.2020 № 70  «Об утверждении результа-

тов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на терри-

тории Алтайского края»,  руководствуясь пунктом 5 статьи 24 Устава муни-

ципального образования Крутихинский район Алтайского края, районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета

депутатов от 21.12.2018 № 88 «Об утверждении коэффициентов, устанавли-

ваемых в зависимости от вида разрешенного использования земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования Кру-

тихинский район Алтайского края,  а так же земельных участков, государ-

ственная собственность на которые  не разграничена и коэффициентов, уста-

навливаемых в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы»

и направить главе района для подписания и опубликования.

2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2021 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь» и разме-

стить на официальном сайте Администрации района.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                      С.П. Жданова

 2

                                                                             Принято районным Советом

                                                                                          депутатов  19.03. 2021   № 12

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 21.12.2018

№ 88 «Об утверждении коэффициентов, устанавливаемых в зависимости

от вида разрешенного использования земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования Крутихинский район Алтай-

ского края,  а так же земельных участков, государственная собственность

на которые  не разграничена и коэффициентов, устанавливаемых в зависимо-

сти от категории, к которой относятся арендаторы» (далее решение):

       В пункте 16 раздела 1 решения  значение коэффициента «К» для земель-

ных участков, занятых зданиями, строениями, сооружениями, используемы-

ми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйствен-

ной продукции  «3,0»  заменить на значение коэффициента «К» - «0,15».

Глава района                                                                                       С.А. Дятлов

с.Крутиха

23.03.  2021

№ 6-РС